1969'da
ikinci baskısı yapılan eserin 1980' de baş
layan üçüncü baskısı (ofset) halen de
vam etmektedir. Diğer eserleri şunlar
dır: lfa~ii 'i~u'l- a{Jbiir ii evşô.fi'l-bifıô.r
(Kahire 1 287); Tenvirü '1-efhô.m ii tega?
?i'l-ecsô.m (Kahire 1 289); Nu{Jbetü'l~fikr
ii tedbiri Nili Mışr (Kahire ı 298); 'Ale
mü'd-din (İskenderiye 1299/ 1882); el
Mi'zô.n fi'1-a~yise ve1-mekô.yil ve'l
evzô.n (Kah i re 1 309); ljulô.şatü tô.ri{Ji'l
'Arab (Louis Pierre Sedillot'nun 1854'te
Paris'te neşredilen Histo/re des Arabes ad
lı eserinin tercümesi, Ka hi re 1 309); Ta~
ribü '1-hendese (Kah i re 1 289); ljavô.ş

Juden,
s. 194 ), yukarıda adı geçen eserleri ya
yımlandıktan sonra bu gibi iddiaların il
ml bir değeri kalmamıştır.

Modern araştırmalarda Ali b. Rab
ben'in doğum ve ölüm tarihleriyle ilgi
li olarak verilen bilgilerin de yanlış ol
duğuna işaret etmek gerekir. Mesela
Brockelmann'a göre 192 (808), Meyer
hof'a göre ise 193 (809) yılında doğmuş
tur. Ne var ki Firdevsü'l-lzikme'de yer
alan bir ifadeden. onun yukarıda zikre
dilen tarihlerden daha önce doğduğu
anlaşılmaktadır. O burada şöyle diyor:
"Taberistan'da babamla beraber akşam
duasını yaparken gök yüzünde büyük
bir sütun şeklinde ateş gördüm. Bu ha
dise üzerinden çok geçmeden hüküm-

darın başı belaya girdi ve topraklarının
bir kısmını kaybetti" (s. 518-519). İbnü'I
Esir ve İbn Kesir gibi kaynaklar bu ola
yın Halife Mehdi zamanında. Vandad
Hürmüz Taberistan hükümdan iken 167
(783-84) yılında meydana geldiğini bil
dirdiklerine, ayrıca Ali b. Rabben'in ola
yı hatırlayacak yaşta bulunduğuna gö
re doğumunun 155 -160 (772-777) yılla
rı arasında olması gerekmektedir.

Küçük yaşlarından itibaren babası

Sehl'den tıp. tabiat ilimleri, matematik,
felsefe ve edebiyat alanlarında öğrenim
gördü. Eserlerinden anlaşıldığına göre
devrinin ilim ve kültür dillerinden olan
Arapça, Farsça ve Süryanice'yi, az da ol
sa İbranice ve Grekçe'yi biliyordu.

ALİ b. REBAH
ı

L
(bk. ULEY b. REBAH).

..J

ALİb.IDDVAN
ı

L
(bk. İBN RlDVAN, Ali).

..J

ALİ er-mzA
ı

( l:.)\ ~)

Ebü'l- Hasen Alier - Rıza

b. Musa el- Kazım
(ö. 203/819)

İsnaaşeriyye'ye göre
on iki imarnın sekizincisi.

ALİ RAMITENİ

(~i;~)

ı L _j

Büyük bir ihtimalle 153'te (770) Me
dine'de doğdu. Doğum yılını 148 (765)

veya 151 (768) şeklinde gösterenler de

L

(ö. 715/1315)

Hikegan • silsilesine mensup
mutasavvıf. _j . vardır. Babası MOsa el-Kazım da Ebü'l-

Buhara yakınlarında bulunan Ramiten
(Rameyten) kasabasında doğdu. Mah
mud incir Fağnevrye intisap etti.